

## Sehr geehrte Kunden!

Im Rahmen der Selbstanlieferung Ihrer Abfälle am Standort Ihlenberg gelten ab sofort folgende Annahmepreise:

|                                                                                                    | Preise brutto             |                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|
|                                                                                                    | ab 200 kg/<br>Anlieferung | bis 200 kg/<br>Anlieferung |
| Hausmüllähnliche Siedlungsabfälle, Sperrmüll<br>➔ <i>Beachten Sie bitte die Andienungspflicht!</i> | 200 €/Mg                  | 40 €/A                     |
| Altholz der Kategorien A I – A III                                                                 | 100 €/Mg                  | 20 €/A                     |
| Asbest (in Big Bags), Sauerkrautplatten                                                            | 125 €/Mg                  | 25 €/A                     |
| Dämmmaterial (Mineralwolle) in big bags                                                            | 350 €/Mg                  | 56 €/A                     |
| Bodenaushub oder Bauschutt (z. B. Beton oder Ziegel),<br>nicht gefährlich, in Kleinmengen < 2 t    | 175 €/Mg                  | 35 €/A                     |
| Grünschnitt                                                                                        | 100 €/Mg                  | 20 €/A                     |
| Papier, Pappe, Kartonagen, Zeitungen                                                               | 90 €/Mg                   | 18 €/A                     |
| Folien (sauber)                                                                                    | 150 €/Mg                  | 30 €/A                     |
| Schrott, Metalle und Nicht-Eisen-Metalle                                                           | kostenlos                 |                            |
| Big-Bag 1 m³ o. A-Label / KMF                                                                      | 10 €/Stck.                |                            |
| Big-Bag 1 m³ m. A-Label                                                                            | 13 €/Stck.                |                            |
| Platten-Big-Bag                                                                                    | 18 €/Stck.                |                            |

€/t = Euro pro Tonne

€/A = Euro pro Anlieferung

## Hinweise

- Aufgrund einer gesetzlichen Vorschrift (Mess- und Eichverordnung) muss bei Anlieferungen von unter 200 kg eine pauschale Abrechnung erfolgen.
- Die Anlieferung ist mit EC-Karte oder Kreditkarte zu bezahlen.
- Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen MwSt.
- Bei vermischten Anlieferungen wird stets der höhere Preis in Rechnung gestellt.
- Baustellenabfälle sind überwiegend nicht mineralische Abfälle aus Bautätigkeiten.
- Für alle Abfälle, die Sie nicht in der Auflistung finden, wenden Sie sich bitte an Ihren zuständigen öffentlichen Entsorger